mortis arbitrium ei (Asiatico) permisit. 22, 11 sed quaestores regibus etiam tum imperantibus instituti sunt. 13, 57, 9 sed bellum Hermanduris prosperum. . . fuit. 15, 73, 1 sed Nero . .

d) *abruptit* D 18, 29 si me interroges, omnes mihi videntur verum dixisse: sed mox ad singulos veniam, nunc mihi cum universis negotium est. II, 38, 16 sed me . . . morum reputatio longius tulit: nunc ad rerum ordinem *redeo. 77, 17 sed meliorem in bello causam quam in pace habemus. III, 51, 12 sed haec aliaque . . . quotiens res . . . solacia mali poscet, . . . memorabimus. IV, 67, 8 sed quibus artibus . . . vitam per novem mox annos traduxerit, . . . suo loco redemus. 3, 24, 10 sed aliorum exitus . . . memorabo, si . . . 4, 5, 22 sed persequi incertum fuit. 33, 23 sed *ad inceptum redeo. — 1, 42, 2. 3, 53, 9. 4, 29, 5. 6, 28, 14 cf. p. 1322^b 2. α et β.

e) *inducit definitionem accuratiorem* 3, 62, 8 Aphrodisiensis . . . et Stratonicensis dictatoris Caesaris . . . decretum adtulere . . . sed Aphrodisiensium civitas Veneris, Stratonicensium Iovis . . . religionem tuebantur. 63, 11 propiora Sardinios (referre): Alexandri victoris id donum. neque minus Milesios Dareo rege *niti; *set cultus numinum utrisque Dianam aut Apollinem venerandi.

f) *inducit refutationem* 11, 24, 25 at cum Senonibus pugnavimus: scilicet Vulsci . . . numquam adversam nobis aciem instruxere. capti a Gallis sumus: sed et Tuscis obsides dedimus et Samnitium iugum subiimus. ac tamen . . . 12, 6, 12 at enim nova nobis in fratrum filias coniugia: sed aliis gentibus sollemnia neque lege ulla prohibita.

II) i. q. *sondern*, antecedit a) non α) non cf. p. 960^a—962^b; non bis, non ter cf. p. 965^a b. α. 1 et 2. — non modo . . . sed quoque, sed etiam, sed et, sed cf. p. 962^b; non solum . . . sed etiam, sed; non tantum . . . sed etiam, sed et, sed cf. p. 963^a.

β) *non . . . nec* D 19, 6 Cassium . . . non infirmitate ingenii nec inscitia litterarum transtulisse se ad aliud dicendi genus contendo, sed iudicio et intellectu. 25, 30 (Verba, ubi non dedi, leguntur p. 917.) 29, 18 colligunt enim discipulos non severitate disciplinae nec ingenii experimento, sed ambitione salutationum et inlecebris adulationis. A 19, 8 nihil per libertos . . . publicae rei (sc. agere), non studiis privatis nec ex commendatione . . . *militis ascire, sed optimum quemque fidissimum putare. 33, 13. G 7, 6 et 10. I, 43, 8. 1, 68, 11. 4, 62, 7. 14, 56, 9. 16, 2, 9. D 36, 33. G 11, 9 non simul nec ut iussi conveniunt, sed et alter et tertius dies cunctatione coeuntium absuntur. 18, 4. III, 38, 15. 1, 31, 20. 12, *10, 4. D 21, 36 oratio . . . in qua non eminent venae nec ossa numerantur, sed temperatus ac bonus sanguis implet membra et exurgit toris . . . 31, 4. non . . . nec . . . nec D 12, 5.

γ) *non . . . neque* III, 53, 13. IV, 19, 22. 42, 9. 1, 9, 16. 2, 88, 5. 12, 19, 10. 15, 10, 8. 1, 24, 12. II, 49, 18. 1, 41, 1. 59, 10. 6, 39, 5. 12, 14, 16 cf. p. 931^a.

b) *nec α) nec* D 8, 7 nec hoc illis . . . ter milies sestertium praestat . . . , sed [Lips. add.] ipsa eloquentia. 9, 24 nec aut amicitiam inde refert (poeta) aut clientelam aut mansurum . . . bene-

ficium, sed clamorem vagum et voces inanes et gaudium volucre. 10, 30 nec pro amico aliquo, sed, quod periculosius est, pro Catone offensis. 18, 21 quibus . . . tumens nec satis pressus, sed supra modum exsultans et superfluens . . . videretur (Cicero). 19, 25 nec accipiunt tempora, sed constituunt, nec expectandum habent oratorem, dum . . . , sed saepe ultro admovent atque alio transgredientem revocant. 21, 14 nec voluntatem ei . . . , sed ingenium ac vires defuisse. A 10, 26 nec litore tenuis ad crescere aut resorberi (mare), sed infuere penitus atque ambire. 12, 13 nec occidere et exurgere (solem), sed transire adfirmant. 19, 10 nec poena semper (sc. uti), sed saepius paenitentia contentus esse. 41, 9 nec iam de limite imperii et ripa, sed de hibernis legionum et possessione dubitatum (est). G 2, 3 nec terra olim, sed classibus advehebantur qui mutare sedes quaerebant. 11, 6 nec dierum numerum, ut nos, sed noctium computant. 44, 14 nec arma, ut apud ceteros Germanos, in promiscuo, sed clausa sub custode (sunt). I, 20, 15 nec remedium in ceteros fuit, sed metus initium. 38, 9 nec una cohors togata defendit nunc Galbam, sed detinet. 50, 9 nec iam recentia saevae pacis exempla, sed . . . captam totiens suis exercitibus urbem, vastitatem Italiae . . . loquebantur. 51, 13 nec socios, ut olim, sed hostes et victos vocabant. 52, 7 nec consularis legati mensura, sed in manus omnia accipiebantur. 56, 8 nec cuiquam ultra fides aut memoria prioris sacramenti, sed quod in seditionibus accidit, unde plures erant, omnes fuere. 65, 12 nec iam secreta exhortatio, sed publicae preces (erant). 71, 9 nec Otho quasi ignosceret, sed ne (Celsus) hostem metueret, *conciliaciones adhibens, statim inter intimos amicos habuit. 90, 17 studiis votisque certabant, nec metu aut amore, sed ex libidine servitii . . . privata cuique stimulatō et vile iam decus publicum. II, 10, 20 nec poena criminis, sed ultor displicebat. 11, 20 nec illi segne . . . iter (erat), sed lorica ferrea usus *est et ante signa pedes ire. III, 49, 9 nec miles in arbitrio ducum (erat), sed duces militari violentia traherantur. 54, 15 nec exploratione occulta fallere Antonium temptavit, sed mandata imperatoris . . . professus, ut cuncta viseret postulat. 77, 24 nec virtutibus, ut boni, sed quo modo pessimus quisque, vitiis valebat. IV, 16, 6 nec Brinnonem ducem eius belli, sed Civilem esse patuit. 17, 23 nec Vitellium principem, sed Caesarem Augustum bello provocatum (esse). 42, 6 sponte Caesaris accusationem subisse iuvenis admodum, nec depellendi periculi sed in spem potentiae videbatur. 73, 14 nec ideo Rhenum insedimus, ut Italiam tueremur, sed ne quis alius Ariovistus regno Galliarum poteretur. 76, 8 nec subitum militem, sed veterem expertumque belli. V, 6, 12 nec Iordanes pelago accipitur, sed unum atque alterum lacum integer perfluit, tertio retinetur. 20, 7 ut . . . suam quisque manum traherent, nec omnia patrandi fiducia, sed multa ausis aliqua in parte fortunam adfore. 2, 37, 17 nec ad invidiam ista, sed conciliandae misericordiae refero. 42, 8

nec id Archelaus per superbiam omiserat, sed ab intimis Augusti monitus. 55,25 nec Plan-
cina se intra decora feminis tenebat, sed exerci-
tio equitum, decursibus cohortium interesse.
66,6 nec tamen Caesar placitas semel artis
mutavit, sed defuncto Pandusa. Pomponium.
Moesiae praefecit. 80,2 nec Piso. omisit tu-
tissima e praesentibus, sed castellum. occupat.
3,55,20 nec omnia apud priores meliora (fue-
runt), sed nostra quoque aetas multa laudis.
tulit. 74,14 nec. acta aestate retrahit copias
aut in hibernaculis. componit, sed ut in limine
belli dispositis castellis per expeditos. Tac-
farinatam proturbabat. 4,54,9 nec tamen Ti-
berii vox coram secuta (est), sed obversus ad
matrem non mirum ait, si. 11,16,9 illum
primum Romae ortum nec obsidem, sed civem
ire externum ad imperium. 13,35,22 nec enim
. . . primum alterumque delictum venia prose-
quebatur, sed qui signa reliquerat, statim
capite poenas luebat. 14,53,8 utar magnis
exemplis, nec meae fortunae, sed tuae. 54,10
nec me in paupertatem ipse detrudam, sed
traditis quorum fulgore praestringer, quod
temporis. villarum curae seponitur, in animum
revocabo. 15,7,3 nec Paetus detrectavit, sed
duabus legionibus. Armeniam intrat tristi
omine. 28,17 viso Corbulone rex prior equo
desiluit; nec cunctatus (est) Corbulo, sed pedes
uterque dexteram miscerere. 43,17 nec com-
munionem parietum, sed propriis quaeque muris
ambirentur. nec. . . nec. . . nec D30,4 nec in
auctoribus cognoscendis nec in. . . nec in. . . satis
operae insumitur; sed expetuntur quos rheto-
ras vocant. — nec modo. . . sed quoque, sed;
nec solum. . . sed quoque; nec tantum. . . sed
cf. p. 921^a.

β) nec. . . neque D29,8 ipsi parentes nec
[Bährens, Halm non] *probitati neque mo-
destiae parvulos adsnesciunt, sed lasciviae et
dicacitati. A5,6 nec Agricola licenter. neque
segniter ad voluptates. . . titulum tribunatus
. . . rettulit: sed noscere provinciam, nosci exer-
citi, . .

c) neque α) neque D27,3 neque enim hoc
colligi desideramus. . . , sed causas exquirimus,
quas. . . 30,28 neque oratoris vis. . . brevibus ter-
minis cluditur, sed is est orator, qui. . . A35,23
neque enim nobis aut locorum eadem notitia
aut commentum eadem abundantia, sed man-
us et arma et in his omnia. 1,16,26 neque
enim hic. . . certa dominorum domus et ceteri
servi (sunt), sed imperaturus es hominibus,
qui. . . 32,5 neque illis iudicium aut veritas
(erat). . . , sed tradito more (sc. agebant) quem-
cumque principem adulandi. 40,3 neque populi
aut plebis ulla vox (erat), sed attoniti vultus
et conversae ad omnia aures. IV,14,13 neque
enim societatem, ut olim (esse), sed tamquam
mancia haberi. V,15,5 neque ut in pedestri
acie comminus certabatur, sed tamquam navali
pugna, vagi inter undas. . . , periti nandi cum
ignaris in mutuum perniciem implicabantur.
1,32,16 quod neque disiecti *aut paucorum
instinctu, set pariter ardescerent, pariter sile-
rent. 39,22 fatalem increpas rabiem, neque
militum, sed deum ira resurgere, . . 58,15